
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Settore Fundraising e gestione progetti di Ateneo 

 

 
 

Rep. n. 137/2024  ..Prot. 18015/2024. del 

14.02.2024 

Anno 2022 tit. III cl. 13 fasc. 1 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTA la legge n.240 del 30/12/2010 recante le “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

pesonale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila ed in particolare l’ar.2 comma2 che così recita: 

“L’Università degli Studi dell’Aquila garantisce e promuove la libera attività di ricerca dei docenti, 

la pubblicità dei risultati scientifici e il libero confronto delle idee. Garantisce la libertà di 

insegnamento dei docenti ed il diritto degli studenti ad un’elevata qualità dell’istruzione e ad una 

formazione adeguata all’inserimento sociale e professionale degli stessi. A tale scopo promuove ogni 

azione atta a perseguire la qualità della ricerca e della didattica favorendo la cooperazione nazionale 

e internazionale”; 

 

VISTO  il Piano strategico 2020-2025 dell’Università degli Studi dell’Aquila che individua i principali 

obiettivi che contribuiranno al miglioramento della qualità e quantità dei prodotti di ricerca; 

 

VISTO il Piano di uguaglianza di genere (GEP) dell’Università degli Studi dell’Aquila, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 389 del 15/12/2021; 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione di progetti di Ateneo per la ricerca di base e avvio alla ricerca 2024 - 

Prot. n. 2913/2023 Rep. N. 429/2024 del 15.01.2023 - pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 

15.01.2024 

 

VISTA la comunicazione della Prof.ssa Maria Benedetta Mattei, prorettrice delegata per la Ricerca, con la 

quale sono stati proposti i nominativi per la costituzione della Commissione per la valutazione dei 

progetti di Ateneo per la ricerca di base e avvio alla ricerca 2024; 

 
 

D E C R E T A 

 
 

Art.1 – E’ nominata la seguente Commissione per la valutazione dei progetti di Ateneo per la ricerca di base 

e avvio alla ricerca 2024: 

 
 

Maria Benedetta Mattei - Prof.ssa di I^ fascia presso il MESVA 

Daniele Zulli - Prof. di I^ fascia presso il DICEAA 

Pamela Maiezza – Prof.ssa di II^ fascia presso il DICEAA 

Gianni Profeta – Prof. di I^ fascia presso il DSFC 

Isabella Daidone – Prof.ssa di I^ fascia presso il DSFC 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Settore Fundraising e gestione progetti di Ateneo 

 

 

 

 

Luca Pezzuto – Prof. di II^ fascia presso il DSU    

Silvia Nanni Ricercatrice presso il DSU 

Adriano Angelucci – Prof. di I^ fascia presso il DISCAB 

Nadia Rucci – Prof.ssa di I^ fascia presso il DISCAB 

Claudio Arbib – Prof. di I^ fascia presso il DISIM 

Margherita Nolasco – Prof.ssa di I^ fascia presso il DISIM 

Francesco Angelucci – Prof. di I^ fascia presso il MESVA 

Leila Fabiani – Prof.ssa di I^ fascia presso il MESVA 

Giulio Antonini – Prof. di I^ fascia presso il DIIIE 

Alessia Sammarra – Prof.ssa di I^ fascia presso il DIIIE 

 

Art.2 - La Commissione è costituita dalla Prorettrice delegata alla ricerca e da due rappresentanti per 

ciascun dipartimento, nel rispetto della paritàdi genere. 

 

 

L’Aquila, 14-02-2024 

 
IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 
 

 

 


		2024-02-14T11:42:57+0000
	alesse edoardo




